ASSIGNATURES OPTATIVES GRAU DE MEDICINA 2024-2025 (PROVISIONAL)

Primer semestre: inici de la docencia els divendres des del 4 d'octubre de 2024 /Segon semestre: inici de la docéncia els divendres des del 28 de febrer de 2025 (campus
Clinic) i des del 14 de febrer de 2025 (campus Bellvitge)

CODI ASSIGNATURA COORDINADOR DEPARTAMENT CRED MAX. HORA OFERTA A CURS CAMPUS SEMESTRE
alum. 1r 2n 3r 4rt 5é 6é CLIiNIC BELLVITGE AULA 1 2 ANUAL
363480 ACCESOS VASCULARS: Tania Diaz Sanchez  Cirurgia i Especialitats 3 30 12-14 (1) 1010 ] aula 16 ] ]
w1 APLICACIONS CLINIQUES ! Medicoquirurgiques -
Clinic
366387 ACUPUNTURA. QONTRIBUCIO DE LA M. Angeles Lorente Medicina - Clinic 2 20 1416 [ ][] ] ] ] (] [
SEVA APLICACIO AL BENESTAR Gascon/ [/

DELS PACIENTS

365439 ANATOMIA ECOGRAFICA XAVIER SALA Cirurgia i Especialitats 2 20 1416 [ [] [] 10 ] seminari 4 (] [
BLANCH / ALBERTO Medicoquirtrgiques -
PRATS GALINO / Clinic

363815 ANGLES MEDIC W1 Fernando Alcaide Patologia i Terapeutica 3 20 9-11 10 0 Y [] [] []
w1 Fernandez de Vega Experimental
/1

363815 ANGLES MEDIC W2 Carme Junqué Plaja  Medicina - Clinic 3 20 12-14 10 0 Y [] aula 10 [] []
w2 /1
363815 ANGLES MEDIC W3 Carme Junqué Plaja  Medicina - Clinic 3 20 12-14 (1) 1010 ] seminari 4 (] [
w3 /1
363918 APLICACIO DE L'ECOGRAFIA A M. Isabel Miguel Patologia i Terapéutica 3 30 8:30- [ ] EEEEERE ] ] ]

L'ESTUDI ANATOMIC DE L'APARELL  Pérez/ / Experimental- Bellvitge 11:00

LOCOMOTOR
11/7/2024

Podeu consultar els plans docents a la pagina web https://www.ub.edu/portal/web/medicina-ciencies-salut/graus/-
/ensenyament/detallEnsenyament/4798347/27



Primer semestre: inici de la docéncia els divendres des del 4 d'octubre de 2024 /Segon semestre: inici de la docéncia els divendres des del 28 de febrer de 2025 (campus
Clinic) i des del 14 de febrer de 2025 (campus Bellvitge)

CoDI

366869

364503

363107

364377

364378

366870

364693

11/7/2024

ASSIGNATURA

APRENENTATGE PER MITJA DE LA
SIMULACIO DE LES HABILITATS
BASIQUES CLINIQUES TECNIQUES |
NO TECNIQUES

ATENCIO DOMICILIARIA: PACIENT
AGUT, CRONIC | PAL-LIATIU

AUDIOLOGIA

CANCER FAMILIAR HEREDITARI

CIRURGIA ARTROSCOPICA

CIRURGIA ASSISTIDA PER
TECNIQUES DE DISSENY |
FABRICACIO MITJANGANT
ORDINADOR

CIRURGIA PLASTICA

COORDINADOR

ANTONIO SABATE
PES/ [/

Pilar Navarrete Duran

/ Marta Catalan Adell /

Antoni Siso Almirall

MIGUEL
CABALLERO
BORREGO/ /

JOSEP ORIOLA
AMBROS / /

ANDREU COMBALIA
ALEU/ [/

ANTONIO MARI
ROIG/ [/

JOAN FONTDEVILA
FONT/ /

DEPARTAMENT CRED MAX.
alum.

Ciéncies Cliniques

Medicina - Clinic

Cirurgia i Especialitats
Medicoquirurgiques -
Clinic

Biomedicina - Clinic

Cirurgia i Especialitats
Medicoquirurgiques -
Clinic

Ciéencies Cliniques

Cirurgia i Especialitats

Medicoquirurgiques -
Clinic

20

30

30

30

30

30

20

HORA OFERTA A CURS
4rt 5& 6e

1r 2n 3r
10-12 (][]
1214 [ []
12-14 (][]
10-12 [] [
8-10 (][]
9-11 (][]
14-16 [ [] []

[]

00O

00O

00O

00O

00O

00O

10

CLINIC

[]

Podeu consultar els plans docents a la pagina web https://www.ub.edu/portal/web/medicina-ciencies-salut/graus/-
/ensenyament/detallEnsenyament/4798347/27
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BELLVITGE AULA

]

aula 6

seminari 2

aula 17

aula 16

aula 16

SEMESTRE
1 2 ANUAL
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Primer semestre: inici de la docéncia els divendres des del 4 d'octubre de 2024 /Segon semestre: inici de la docéncia els divendres des del 28 de febrer de 2025 (campus
Clinic) i des del 14 de febrer de 2025 (campus Bellvitge)

CoDI

366873

365432

363481

363494

365438

363495

364519

364379

11/7/2024

ASSIGNATURA

CIRURGIA ROBOTICA

DE LA MEDICINA TROPICAL A LA
SALUT GLOBAL

DESCOBERTES BIOMEDIQUES

ECOMEDICINA

EJERCICIO EN LA SALUD Y LA
ENFERMEDAD

EL PROFESSIONALISME: VALORS
DELS METGES

EL REPRODUCTOR

EPIDEMIES: PASSAT, PRESENT |
FUTUR

COORDINADOR
RICARD RAMOS

IZQUIERDO /' /

JOSE MUNOZ
GUTIERREZ/ [/

Mar Puigdellivol
Cafadel / /

Cristina Masuet
Aumatell / /

PABLO MIGUEL
GARCIA-ROVES
GONZALEZ/ |

Ernest Bragulat Baur
!

Josefa Giménez
Bonafé / /

Antoni Trilla / /

DEPARTAMENT CRED MAX. HORA OFERTA A CURS
1r 2n 3r 4rt 5é 6é

Cirurgia i Especialitats
Medicoquirurgiques -
Clinic

Medicina - Clinic

Biomedicina - Clinic

Ciéencies Cliniques -

Bellvitge

Ciencies

Fisiologiques - Bellvitge

Medicina - Clinic

Ciencies

Fisiologiques - Bellvitge

Medicina - Clinic

2

alum.

20

20

30

30

20

22
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30
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Podeu consultar els plans docents a la pagina web https://www.ub.edu/portal/web/medicina-ciencies-salut/graus/-
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Primer semestre: inici de la docéncia els divendres des del 4 d'octubre de 2024 /Segon semestre: inici de la docéncia els divendres des del 28 de febrer de 2025 (campus
Clinic) i des del 14 de febrer de 2025 (campus Bellvitge)

CoDI

366232

363127

366382

364511

365436

366395

366233

363134

11/7/2024

ASSIGNATURA

ESTILS DE VIDA | SALUT CEREBRAL

FONAMENTS DE TECNICA
QUIRURGICA EN NEUROCIRURGIA

FQRMACIO EN DIVERSITAT DE
GENERE: LES PERSONES TRANS*

IMPLICACIO DE L'ESTUDIANT DE
MEDICINA EN LA DONACIO | EL
TRASPLANTAMENT

INFECCIONS DE TRASMISSIO
SEXUAL

INTRACELLULAR TRAFFICKING IN
HELTH AND DISEASE

INTRODUCCIO A LA
BIOINFORMATICA

INTRODUCCIO AL DIAGNOSTICII
TRACTAMENT DEL MALALT CRITIC

COORDINADOR

David Bartrés Faz /
/

JOAQUIM ENSENAT
NORA/ /

Pepita Giménez
Bonafé / /

Chloé Ballesté
Delpierre / /

PERE FUSTE BRULL
/ CAMILO CASTELO-
BRANCO FLORES /

ALBERT LU LOPEZ
/1

Bernat Gel Moreno /
/

José Maria Nicolas
Arfelis / /

DEPARTAMENT CRED MAX. HORA OFERTA A CURS

Medicina - Clinic

Cirurgia i Especialitats
Medicoquirurgiques -
Clinic

Ciencies Fisiologiques

Cirurgia i Especialitats
Medicoquirurgiques -
Clinic

Cirurgia i Especialitats
Medicoquirurgiques -
Clinic

Biomedicina

FONAMENTS CLINICS

Medicina - Clinic

alum.

30

20

20

30

20

30

30

10

10-12

14-16

14-16

8-10

1r 2n 3r 4rt 5é 6é

v 0O OO

HRNENRERv RN

HRNENR RN

LW 0o n

ON-LINE ][] [] [ []

14-16
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14-16

HRv NN

v 0O OO

AN EENE RN
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[]

aula 16

aula 6

aula 17

seminari 2
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Primer semestre: inici de la docéncia els divendres des del 4 d'octubre de 2024 /Segon semestre: inici de la docéncia els divendres des del 28 de febrer de 2025 (campus
Clinic) i des del 14 de febrer de 2025 (campus Bellvitge)

CoDI

364512

365840

366239

363136

363137

366231

366874

364515

11/7/2024

ASSIGNATURA

INTRODUCCIO AL LABORATORI DE

CIENCIES FORENSES

LACTANCIA MATERNA

L'AL-LERGOLOGIA EN LA PRACTICA

CLINICA

L'APARELL LOCOMOTOR EN

CREIXEMENT

L'EVOLUCIO DE L'ANATOMIA

HUMANA

LOCALITZACIO | IDENTIFICACIO
DELS NERVIS DE L'EXTREMITAT
SUPERIOR. APLICACIONS CLINIQUES

MALALTIA CRONICA AVANGADA |

ATENCIO PAL-LIATIVA

MEDICINA D'URGENCIES |

EMERGENCIES

COORDINADOR

Carme Barrot Feixat
!/

JOSEFA GIMENEZ
BONAFE / /

JOAN BARTRA
TOMAS/ /

Ferran Torner Rubies
!

JOSEP MARIA
POTAU GINES / /

M? |sabel Miguel
Perez/ /

ALBERT TUCA
RODRIGUEZ /
FERRAN MASANES
TORAN /

ALBERT SALAZAR
SOLER/ /

DEPARTAMENT CRED MAX.
alum.

Medicina - Clinic

CIENCIES
FISIOLOGIQUES

Medicina - Clinic

Cirurgia i Especialitats
Medicoquirurgiques -
Clinic

Cirurgia i Especialitats
Medicoquirurgiques -
Clinic

Patologia i Terapeutica
Experimental

Medicina - Clinic

Ciéncies Cliniques -
Bellvitge

20

20

30

30

30

20

30

20

HORA OFERTA A CURS

14-16

12-14

12-14

8-10

10-12

11-13

8-10

13-15

1r 2n 3r 4rt 5é 6é
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BELLVITGE AULA
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aula 10
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LI [
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Primer semestre: inici de la docéncia els divendres des del 4 d'octubre de 2024 /Segon semestre: inici de la docéncia els divendres des del 28 de febrer de 2025 (campus
Clinic) i des del 14 de febrer de 2025 (campus Bellvitge)

CODI ASSIGNATURA COORDINADOR
367469 MEDICINA INTENSIVA EN L'ADULT Maria Luisa Corral
Ansa/ |/
366871 METABOLISME DEL CANCER ANDRES MENDEZ
LUCAS/ /
366391 NANOMEDICINA. UNA NOVA Pedro Melgar / /
APROXIMACIO AL DIAGNOSTIC |
TRACTAMENT DE LES MALALTIES
364516 NEUROANATOMIA CLINICA ALBERT PRATS
GALINO/ /
364383 NEUROBIOLOGIA: FISIOPATOLOGIA  JORDI ALBERCH VIE
DE LES MALALTIES DEL SISTEMA /1
NERVIOS
364384 NEUROPSICOLOGIA CLINICA: Barbara Segura
ESTUDI DE CASOS Fabregas/ /
365841 PALEOPATOLOGIA ALBERT ISIDRO
LLORENS/ /
364385 PALLASSOS D'HOSPITAL - NOVES Carlos Casasnovas
EINES PER EL MON HOSPITALARI Pons/ /
11/7/2024

DEPARTAMENT CRED MAX.
alum.

Ciéncies Cliniques

Ciencies
Fisiologiques - Bellvitge

Biomedicina

Cirurgia i Especialitats
Medicoquirurgiques -
Clinic

Biomedicina - Clinic

Medicina - Clinic

CIRURGIA |
ESPECIALITATS
MEDICOQUIRURGIQU
ES

Ciéncies Cliniques -
Bellvitge

20

20

25

30

30

30

30

30

HORA OFERTA A CURS
1r 2n 3r 4rt 5é 6é
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10-12 00O
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1315 [ []
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00O

00O

00O

00O

00O

00O

00O

CLINIC

[]

Podeu consultar els plans docents a la pagina web https://www.ub.edu/portal/web/medicina-ciencies-salut/graus/-
/ensenyament/detallEnsenyament/4798347/27
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BELLVITGE AULA
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aula 6
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seminari 5A

H. Sagrat Cor
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Primer semestre: inici de la docéncia els divendres des del 4 d'octubre de 2024 /Segon semestre: inici de la docéncia els divendres des del 28 de febrer de 2025 (campus
Clinic) i des del 14 de febrer de 2025 (campus Bellvitge)

CODI ASSIGNATURA COORDINADOR
366872 PATOLOGIA DERMATOLOGICA DE LA JOAQUIN
MUCOSA ORAL MARCOVAL CAUS
/1
364386 PLASTICITAT CEREBRAL | Marina Lopez Sola /
CONDUCTA /
366692 PRE-HABILITAQIO QUIRURGICA | Antoni Sabate Pes /
RECUPERACIO ACCELERADA POST- /
CIRURGIA
366385 PREVENCIO, CONTROL | Esteve Fernandez
TRACTAMENT DEL TABAQUISME Mufoz/ /
366392 PRINCIPIS BASICS EN Antoni Noguera Julian
PUERICULTURA / Claudia Fortuny
Guasch /
363146 PSIQUIATRIA DE LA INFANCIA | ASTRID MORER
L'ADOLESCENCIA LINAN/ /
363147 PUNTS CLAUS EN L'ATENCIO BLANCA COLL-
URGENT D'UN MALALT VINENT PUIG /
MIGUEL SANCHEZ
SANCHEZ /
364387 QUALITAT | SEGURETAT CLINICA Antoni Trilla / /
11/7/2024

/ensenyament/detallEnsenyament/4798347/27

DEPARTAMENT CRED MAX. HORA OFERTA A CURS
1r 2n 3r 4rt 5é 6é

Ciéncies Cliniques

Medicina - Clinic

Ciéncies Cliniques

Ciéncies Ciniques
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Clinic
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Primer semestre: inici de la docéncia els divendres des del 4 d'octubre de 2024 /Segon semestre: inici de la docéncia els divendres des del 28 de febrer de 2025 (campus
Clinic) i des del 14 de febrer de 2025 (campus Bellvitge)

CODI  ASSIGNATURA

COORDINADOR

364698 RADIOLOGIA CLINICA A L'ABDOMEN MARIO PAGES

364517 REDACCIO MEDICA

366229 REGULACIO EMOCIONAL |

LLINAS/ /

/ OLGA PARRA
ORDAZ / ANA
LOZANO MINANA

Fernando Fernandez

HABILITATS TERAPEUTIQUES Aranda/ /

366238 SIMUL‘ACIO INTERPROFESSIONAL Antoni Riera Mestre
EN CIENCIES DE LA SALUT-MEDICINA / /

364518 SITUACIONS DE RISC VITAL |

Marina Vendrell / /

REANIMACIO

366235 TECNIQUES D'ENTREVISTE
MOTIVACIONAL

364536 TERAPEUTICA PSIQUIATRICA

364699 TRACTAMENT DEL DOLOR

11/7/2024

M. de las Mercedes
Balcells Olivero/ /

Rosa Catalan
Campos / /

Christian Dursteler /
/

Podeu consultar els plans docents a la pagina web https://www.ub.edu/portal/web/medicina-ciencies-salut/graus/-

/ensenyament/detallEnsenyament/4798347/27

DEPARTAMENT CRED MAX.
alum.

Ciéncies Cliniques

Medicina - Clinic

ciencies Cliniques

Ciéncies Cliniques

Cirurgia i Especialitats
Medicoquirurgiques -
Clinic

Medicina - Clinic

Medicina - Clinic

Cirurgia i Especialitats
Medicoquirargiques -
Clinic

20
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HORA OFERTA A CURS
1r 2n 3r 4rt 5é 6é
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Primer semestre: inici de la docéncia els divendres des del 4 d'octubre de 2024 /Segon semestre: inici de la docéncia els divendres des del 28 de febrer de 2025 (campus
Clinic) i des del 14 de febrer de 2025 (campus Bellvitge)

CODI ASSIGNATURA COORDINADOR DEPARTAMENT CRED MAX. HORA OFERTA A CURS CAMPUS SEMESTRE
alum. 1r 2n 3r 4rt 5é& 6e CLiNIC BELLVITGE AULA 1 2 ANUAL
366386 URGENCIES QUIRURGIQUES Zoilo Madrazo Ciencies Cliniques 2 20 12-14 [ [ [ (][] [] ] [
Gonzalez/ /
363153 VIES D'ABORDATGE ANATOMO- XAVIER MARTIN Cirurgia i Especialitats 3 30 12-14 [ ] ][] [ [] aula 16 ] [
QUIRURGIQUES EN EXTREMITATS OLIVA/ [ Medicoquirurgiques -
Clinic

Total crédits: 191

Total assignatures: 64

117772024 Podeu consultar els plans docents a la pagina web https://www.ub.edu/portal/web/medicina-ciencies-salut/graus/-
/ensenyament/detallEnsenyament/4798347/27



